
Praktikumsplätze 2025 und 2026 in Lauchheim
Name des Unternehmens Ansprech-

partner
Ausbildungsberuf                                             
(Für alle Berufsbezeichnungen gilt: 
m/w/d) 

2025 
Anzahl 

2026
Anzahl 

Schulabschluss / Bemerkungen

Elektro Beck GmbH
Schillerstraße 11
73466 Lauchheim
Tel: 07363 919296
E-Mail: info@elektro-beck.com
Internet: www.elektro-beck.com

Herr Beck Elektroniker Energie und Gebäudetechnik 1 1 Hauptschule / mittlere Reife 

Regionalmarkt Bengelmann
Hauptstraße 60
73466 Lauchheim
Tel: 07363 9545430
E-Mail: regio@bengelmann.com
Internet: www.bengelmann.com

Frau 
Bengelmann-
Groß

Verkäufer
Kaufmann im Einzelhandel

2
2

2
2

Hauptschule 
mittlere Reife 

Bopfinger Bank Sechta-Ries eG
Hauptstr. 1
73441 Bopfingen
Tel: 07362 9650-12 oder 9650-20
E-Mail: saskia.schoenmetz@bopfinger-
bank.de oder 
ralf.gloning@bopfinger-bank.de
Internet: www.bopfinger-bank.de

Frau 
Schönmetz
Herr 
Gloning

Bankkaufmann 1 1 auf Anfrage 

Concept Maschinenbau GmbH 
Anton-Grimmer-Str. 2
73466 Lauchheim
Tel: 07363 950450
E-Mail: j.giemsa@concept-systec.com 

Frau
Giemsa

Elektroniker für Automatisierungstechnik
Industriemechaniker
Zerspannungsmechnaiker
Industriekaufleute 

0
0
0
0

1
1
1
1

mittlere Reife 
mittlere Reife  
Hauptschule 
mittlere Reife 

Dowe GmbH 
Erzgebirgstraße 4
73466 Lauchheim
Tel: 07363 952900
E-Mail: info@dowe.de
Internet: www.dowe.de

Herr 
Vetter

Mediengestalter 3 3  je nach Zeitraum 

DRK-Seniorenzentrum
Bopfinger Straße 4
73466 Lauchheim
Tel: 07361 9511706
E-Mail: sven.nitsche@drk-aalen.com
Internet: www.drk-aalen.de

Herr 
Nitsche

FSJ und BFD 2 2 nach Absprache



Name des Unternehmens Ansprech-
partner

Ausbildungsberuf                                             
(Für alle Berufsbezeichnungen gilt: 
m/w/d) 

2025 
Anzahl 

2026
Anzahl 

Schulabschluss / Bemerkungen

Fornax GmbH 
Mittelhofer Weg 24
73466 Lauchheim
Tel.: 07363 95454920
E-Mail: bewerbung@fornax.biz
Internet: www.fornax.biz

Frau
Rennon

Fachinformatiker Systemintegration
Kaufmann für 
Digitalisierungsmanagement/IT-
Systemmanagement 

1
1

1
1

mittlere Reife

ForstBW
Forstbezirk Bartholomä
Otto-Höflingerstr. 2
73566 Bartholomä 
Tel: 01725769777
E-Mail: christof-bosch@forstbw.de

Herr
Bosch

Forstwirt 25 25 Hauptschule / mittlere Reife / Abitur 

ForstBW 
Forstbezirk Virngrund 
Reinhardtstr. 13
73479 Ellwangen
Tel. 07961 9644956
E-Mail: virngrund@forstbw.de

Herr
Braunger

Forstwirt
Förster

auf Anfrage 
auf Anfrage 

Groll Hotel Restaurant GmbH & Co. KG
Hauptstraße 24
73466 Lauchheim
Tel: 07363 5329
E-Mail: info@roter-ochsen-lauchheim.de
Internet: www.roter-ochsen-lauchheim.de

Herr 
Groll

Küche
Restaurantfachmann

2
2

2
2

Hauptschule 
Hauptschule 

Kath. Kindergarten St. Gangolf
Schulstraße 1
73466 Lauchheim-Röttingen
Tel: 07363 4241
E-Mail: 
LeitungStGangolf.roettingen@Kiga.drs.de
Internet: www.se-kapfenburg.de

Frau 
Schmid

Erzieher
Kinderpfleger

1
1

1
1

mittlere Reife 
Hauptschule 

Kath. Kindertagesstätte St. Maria
Fuchsmühlweg 1
73466 Lauchheim
Tel: 07363 5404
E-Mail: stmaria.lauchheim@kiga.drs.de
Internet: www.se-kapfenburg.de

Frau 
Hofmann

Erzieher
Kinderpfleger

4
4

4
4

Realschule / Gymnasium 
Hauptschule 



Name des Unternehmens Ansprech-
partner

Ausbildungsberuf                                             
(Für alle Berufsbezeichnungen gilt: 
m/w/d) 

2025 
Anzahl 

2026
Anzahl 

Schulabschluss / Bemerkungen

Kath. Sozialstation St. Elisabeth
Mühlgasse 12
73466 Lauchheim
Tel: 07363 95297-0
E-Mail: info@sozialstation-elisabeth.de
Internet: www.sozialstation-elisabeth.de

Frau
Häusler

Pflegefachkraft 1
1

1
1

mittlerer Schulabschluss 

Kinder- und Familienzentrum (KiFaZ) 
Kolibri
Hettelsberger Weg 2
73466 Lauchheim
Tel: 07363 921792
E-Mail: kifaz.kolibri@kitalauchheim.de

Frau
Holzner

Erzieher 1 1 mittlere Reife 
 

KSK Ostalb
Sparkassenplatz 1
73430 Aalen 
Tel: 07361 5081230
E-Mail: ausbildung@ksk-ostalb.de
Internet: www.ksk-ostalb.de

Frau 
Trinkhaus

Bankkaufmann mittlere Reife 

Ladenburger GmbH
Zur Walkmühle 1-5
73441 Bopfingen
Tel: 07362 9605-134
E-Mail: personal@ladenburger.de
Internet: www.ladenburger.de

Frau 
Baier

Eletroniker für Betriebstechnik
Industriemechaniker

2
2

2
2

mittlere Reife
mittlere Reife  

Salon Liane
Bahnhofstraße 4
73466 Lauchheim
Tel: 07363 5347
E-Mail: info@Salon-Liane.de
Internet: www.Salon-Liane.de

Frau 
Allocca-Geiss

Friseur 1 1 Hauptschulabschluss

Lutz Holzbau
Hettelsberger Weg 11
73466 Lauchheim
Tel: 07363 7194
E-Mail: info@holzbaulutz.de

Frau 
Rehm

Zimmerer
Flaschner

2
2

2
2

mind. Hauptschule 
mind. Hauptschule 



Name des Unternehmens Ansprech-
partner

Ausbildungsberuf                                             
(Für alle Berufsbezeichnungen gilt: 
m/w/d) 

2025 
Anzahl 

2026
Anzahl 

Schulabschluss / Bemerkungen

Natur- und Waldkindergarten 
„Sieben Zwerge“
Hauptstraße 28, 73466 Lauchheim
E-Mal: sieben.zwerge@kitalauchheim.de
Internet: www.lauchheim.de

Frau
Freitag

Erzieher 1 1 mittlere Reife 

Kindergarten Regenbogen 
Aalener Gasse 12
73466 Lauchheim-Hülen
Tel: 07363 5333
E-Mail: regenbogen@kitalauchheim.de

Frau 
Henkel

Erzieher 1 1 mittlere Reife

Stadtverwaltung Lauchheim
Hauptstraße 28
73466 Lauchheim
Tel: 07363 85-40, Fax: 07363 85-16
E-Mail: minder@lauchheim.de
Internet: www.lauchheim.de

Frau 
Minder

Verwaltungsfachangesteller 1 1 auf Anfrage 

Stiftung Schloss Kapfenburg 
Schloss Kapfenburg 
73466 Lauchheim
Tel: 07363 96180
E-Mail: info@schloss-kapfenburg.de

 

Herr
Zierdel

Veranstaltungskaufleute 
Gastro

1
1

1
1

nach Absprache
nach Absprache 

Stuckateur 
Bertin Schmid
Anton-Grimmer-Straße 13/1
73466 Lauchheim
Tel: 07363 5310
E-Mail: bertinschmid@gmx.de

Herr
Schmid

Stuckateur 1 1 mindestens Hauptschule 

SUMITOMO ELECTRIC 
Hartmetallfabrik GmbH
Industriestraße 2
73466 Lauchheim
Tel: 07363 8752
Internet: www.sumitomotool.com

Frau 
Heizelmann

Zerspanungsmechaniker
Fachrichtung Schleiftechnik

1 1 jederzeit auf Anfrage

Metzgerei Uhl
Hauptstraße 26
73466 Lauchheim
Tel: 07363 5316
E-Mail: info@metzgerei-uhl.com
Internet: www.metzgerei-uhl.com

Frau und 
Herr Uhl

Fleischer
Fleischerfachverkäufer

1
1

1
1

nach Absprache 
nach Absprache  



Name des Unternehmens Ansprech-
partner

Ausbildungsberuf                                             
(Für alle Berufsbezeichnungen gilt: 
m/w/d) 

2025 
Anzahl 

2026
Anzahl 

Schulabschluss / Bemerkungen

VR-Bank Ostalb eG
Wilhelm-Zapf-Straße 2
73430 Aalen
Tel: 07361 507-390
E-Mail: beate.brenner@vrbank-ostalb.de
Internet: www.vrbank-ostalb.de

Frau Brenner Bankkaufmann
DH-Studium zum Bachelor of Arts,
BWL-Bank 

20
20

20
20

mittlere Reife 
Abitur 

Bewerbungen nur über 
www.vrbank-ostalb.de/karriere

Ziegelbaur, Energie- und Gebäudetechnik
Industriestraße 1
73466 Lauchheim
Tel: 07363 921032
E-Mail: info@ziegelbaur.de
Internet: www.ziegelbaur.de

Herr 
Ziegelbaur

Anlagenmechaniker Sanitär-Heizung-Klima  1 1 auf Anfrage 

 


	Tabelle1

